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 Dorsales participantes 

Dorsal Modalidad Nombre Apellidos 

1 Individual Juan José Laguardia Zabala 

2 Individual José Ramón Ortiz Redondo 

3 Individual Ángel Lorenzo Ibarra 

4 Individual Luis Boo Gómez 

5 Individual Luis Alberto Celestino San José 

6 Individual Javier Ansola Legaz 

7 Individual Francisco Javier Fernández Villar 

8 Individual Juan Urrusuno Solana 

9 Individual Alfredo Corral de Miguel 

10 Individual Luis Andrés Madrazo San Román 

11 Individual Daniel Oneka Boada 

12 Individual Sergio Sobrino Sierra 

13 Individual Fernando Diez Calvo 

14 Individual Alfonso Gutiérrez Cazorla 

15 Individual Hugo de Dios Elices 

16 1Piragua José Bernardo Pérez Ansola 

 2Bicicleta Manuel Cobo Belaustegui  

 3Correr Carlos Hervella Gonzalez 

17 1Piragua Alfonso Juez González 

 2Bicicleta Juan Francisco Ramos Chávez 

 3Correr Fernando Gómez Cantero 

18 1Piragua Benito Rasines Sotomayor 

 2Bicicleta Xavier Aparicio San Emeterio 

 3Correr Borja Calle Camino 

19 1Piragua Rubén Izquierdo García 

 2Bicicleta Alfredo Vega Menéndez 

 3Correr Pedro Herbella Fernández 

20 1Piragua Juan Manuel Manzanedo Enguita 

 2Bicicleta José Félix Urquiza Solana 

 3Correr Sebastian Omar Iarralde 

21 1Piragua Luis Presa Carnero 

 2Bicicleta Jon Garcia Portilla 

 3Correr Samuel Santiuste Suárez 

22 1Piragua Luis Manuel González Ortiz 

 2Bicicleta Luis Manuel González Ortiz 

 3Correr Miguel Argos Aguilera 

23 1Piragua Gloria Gutiérrez Cazorla 

 2Bicicleta José Luis Ruiz Ramírez 
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 3Correr Unay Goldana Ruiz 

24 1Piragua Jose Manuel Conde Pe 

 2Bicicleta Federico Oria Lavín 

 3Correr Iván Gutiérrez Martín 

25 1Piragua José Ramón Menezo Bengoechea 

 2Bicicleta Juan José Menezo Bengoechea 

 3Correr Juan Carlos Iglesias Bengoechea 

26 1Piragua Juan Carlos Zorrilla Cadiñanos 

 2Bicicleta Joscha Krichbaum 

 3Correr Jesús Ángel Quintana Cue 
27 1Piragua Pedro Martín Alonso 

 2Bicicleta Vicente López Lavín 

 3Correr Bittor Domínguez Acuña 
28 1Piragua Ángel Martínez Rugama 

 2Bicicleta Francisco González Maza 

 3Correr Jesús Morlote Expósito 
29 1Piragua José Ignacio Gutiérrez Cazorla 

 2Bicicleta Cristian Rojas Cacosso 

 3Correr Ramón Alonso López 
30 1Piragua Jesús Rumoroso Villegas 

 2Bicicleta Fernando Manuel Cuesta Salas 

 3Correr Francisco Javier Gutierrez Villegas 
31 1Piragua Fernando Sánchez Martínez 

 2Bicicleta Adrián Zamora 

 3Correr Iñigo Llarena conde 
32 1Piragua José Ramón Martínez Pla 

 2Bicicleta Javier Ríos Varela 

 3Correr Gabriel Unzueta Calvo 
33 1Piragua Antonio Fernández Ruiz 

 2Bicicleta Antonio Fernández González 

 3Correr Rodrigo Fernández Ruiz 
34 1Piragua Ángel Renedo Diez 

 2Bicicleta Eduardo Peña Sánchez 

 3Correr José Ángel Tres Boleas 
111 1Piragua José Luis Cubillas Calvo 

 2Bicicleta David Navarro Figueras 

 3Correr Jesús Lavid Cubillas 
120 3Correr José Miguel Rey Aguirre 

121 3Correr Alfonso Sánchez Ortiz 

122 2Bicicleta José Manuel Alacano Rodríguez 

 3Correr José Manuel Alacano Rodríguez 
123 1Piragua Javier Ortiz Caviedes 

 2Bicicleta Antonio Pérez de la Torre 



                                         Asociaron Espeleo-Montañera Trasmiera 

                    
                                 

Asociación Espeleo-Montañera Trasmiera;  Ciudad Deportiva del Paloma S/N  Santoña 39740 Cantabria 

www.aemtrasmiera.com  - ivan@aemtrasmiera.com  
 

3 

 3Correr Patricio Antón Martín 
124 1Piragua Roberto Barrero 

 2Bicicleta Juan Rangel García 

 3Correr Juan Jose Cabrera Herbella 
125 1Piragua Javier Torre Aguado 

 2Bicicleta Álvaro Ortiz Caviedes 

 3Correr Jose Manuel Lastra Castillo 

 

Clasificación General 
 

INDIVIDUAL 
Puesto Dorsal Paso1 Paso2 Meta 

1 4 0 :44:45 1 :30:16 2 :48:09 
2 12 1 :04:21 1 :43:37 2 :48:25 
3 13 0 :59:56 1 :42:05 2 :53:02 
4 15 0 :43:23 1 :37:47 2 :59:42 
5 11 1 :08:59 1 :58:13 2 :59:47 
6 5 0 :48:04 1 :39:36 3 :07:14 
7 7 1 :02:22 1 :52:56 3 :11:22 
8 10 0 :52:33 1 :46:30 3 :13:15 
9 9 1 :09:30 1 :58:46 3 :16:17 

10 2 0 :58:52 1 :49:19 3 :20:18 
11 8 1 :20:38 2 :06:40 3 :30:50 
12 6 0 :57:23 1 :53:02 3 :31:52 
13 3 1 :12:03 2 :08:22 3 :37:31 
14 14 1 :00:53 2 :01:08 3 :38:28 
15 1 1 :00:35 2 :05:00 3 :45:56 

 

 

 

(*) Este Equipo se retiró en la piragua pero deseo 
continuar con la bicicleta y la carrera, por ello su crono 
en la piragua no es real y por consiguiente el final. 

(**) Los dorsales señalados solo realizaban la prueba 
de carrera. 

 
(***) El dorsal señalado solo realizaba las pruebas de 
bicicleta y carrera. 
 

 

 

 

EQUIPOS 
Puesto Dorsal Paso1 Paso2 Meta 

1 28 0 :51:54 1 :31:26 2 :28:45 
2 21 0 :43:09 1 :33:50 2 :40:00 
3 124 0 :52:46 1 :34:07 2 :44:45 
4 20 0 :50:44 1 :33:00 2 :45:19 
5 17 0 :43:53 1 :31:55 2 :47:40 
6 123 0 :51:40 1 :41:23 2 :48:49 
7 34 0 :58:46 1 :36:46 2 :50:26 
8 33 0 :52:01 1 :33:28 2 :53:42 
9 25 0 :50:56 1 :40:10 2 :54:15 

10 30 0 :56:25 1 :38:04 2 :58:10 
11 19 1 :01:17 1 :42:42 3 :00:07 
12 111 1 :03:14 1 :49:17 3 :00:23 
13 18 0 :57:14 1 :47:44 3 :03:06 
14 22 0 :56:33 1 :47:10 3 :03:23 
15 24 1 :07:28 1 :49:08 3 :04:30 
16 26 0 :55:31 1 :37:32 3 :06:55 
17 31 0 :55:52 2 :00:43 3 :07:25 
18 16 1 :03:31 1 :50:14 3 :08:09 
19 23 1 :19:14 2 :05:14 3 :17:10 
20 29 1 :10:51 1 :58:36 3 :20:59 
21 125 0 :55:27 1 :43:38 3 :22:57 
22 32 1 :10:18 1 :56:52 3 :34:56 
* 27 1 :08:29 1 :50:41 3 :00:05 
** 120 0 :00:00 1 :44:59 2 :51:37 
** 121 0 :00:00 1 :48:31 3 :09:12 
*** 122 1 :09:11 2 :06:31 4 :05:30 
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Clasificación Faro del Caballo 

 

INDIVIDUAL 

 Tiempo Dorsal Nombre Apellidos 

1 0:09:30 11 Daniel Oneka Boada 

2 0:09:41 12 Sergio Sobrino Sierra 

3 0:10:57 9 Alfredo Corral de Miguel 

4 0:11:02 4 Luis Boo Gómez 

5 0:11:15 7 Francisco 
Javier 

Fernández Villar 

6 0:11:33 13 Fernando Diez Calvo 

7 0:13:30 8 Juan Urrusuno Solana 

8 0:13:50 5 Luis Alberto Celestino San 
José 

9 0:14:12 15 Hugo de Dios Elices 

10 0:14:18 2 José Ramón Ortiz Redondo 

11 0:14:19 10 Luis Andrés Madrazo San 
Román 

12 0:14:49 3 Ángel Lorenzo Ibarra 

13 0:15:07 14 Alfonso Gutiérrez Cazorla 

14 0:15:59 6 Javier Ansola Legaz 

15 0:17:32 1 Juan José Laguardia Zabala 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EQUIPOS 

 Tiempo Dorsal Nombre Apellidos 

1 0:08:45 29 Ramón Alonso López 

2 0:08:52 28 Jesús Morlote Expósito 

3 0:10:09 31 Iñigo Llarena conde 

4 0:10:29 21 Samuel Santiuste Suárez 

5 0:10:48 16 Manuel Cobo Belaustegui 

6 0:10:59 25 Juan Carlos Iglesias 
Bengoechea 

7 0:11:14 120 José Miguel Rey Aguirre 

8 0:11:20 23 Unay Goldana Ruiz 

9 0:11:20 27 Bittor Domínguez Acuña 

10 0:11:29 124 Juan José Cabrera Herbella 

11 0:11:36 22 Miguel Argos Aguilera 

12 0:11:54 123 Patricio Antón Martín 

13 0:11:56 111 Jesús Lavid Cubillas 

14 0:12:05 33 Rodrigo Fernández Ruiz 

15 0:12:08 17 Fernando Gómez Cantero 

16 0:12:16 34 José Ángel Tres Boleas 

17 0:12:23 24 Iván Gutiérrez Martín 

18 0:12:35 20 Sebastián Omar Iarralde 

19 0:12:40 121 Alfonso Sánchez Ortiz 

20 0:12:43 19 Pedro Herbella 
Fernández 

21 0:12:48 18 Borja Calle Camino 

22 0:13:33 26 Jesús Ángel Quintana Cue 

23 0:15:07 30 Francisco 
Javier 

Gutiérrez Villegas 

24 0:15:25 32 Gabriel Unzueta Calvo 

25 0:18:09 122 José Manuel Alacano 
Rodríguez 

26 0:19:25 125 José Manuel Lastra Castillo 
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Clasificación Piraguas 

 

   Nombre Apellidos 

1       0 :43:09 21 Luis Presa 
Carnero 

2       0 :43:23 15 Hugo de Dios 
Elices 

3       0 :43:53 17 Alfonso Juez 
Gonzalez 

4       0 :44:45 4 Luis Boo Gómez 

5       0 :48:04 5 Luis 
Alberto 

Celestino 
San Jose 

6       0 :50:44 20 Juan 
Manuel 

Manzanedo 
Enguita 

7       0 :50:56 25 José 
Ramón 

Menezo 
Bengoechea 

8       0 :51:40 123 Javier Ortiz 
Caviedes 

9       0 :51:54 28 Ángel Martínez 
Rugama 

10      0 :52:01 33 Antonio Fernández 
Ruiz 

11      0 :52:33 10 Luis 
Andrés 

Madrazo 
San Román 

12      0 :52:46 124 Roberto Barrero 

13      0 :55:27 125 Javier Torre 
Aguado 

14      0 :55:31 26 Juan 
Carlos 

Zorrilla 
Cadiñanos 

15      0 :55:52 31 Fernand
o 

Sánchez 
Martínez 

16      0 :56:25 30 Jesús Rumoroso 
Villegas 

17      0 :56:33 22 Luis 
Manuel 

González 
Ortiz 

18      0 :57:14 18 Benito Rasines 
Sotomayor 

19      0 :57:23 6 Javier Ansola 
Legaz 

20      0 :58:46 34 Angel Renedo Diez 

21      0 :58:52 2 José 
Ramón 

Ortiz 
Redondo 

22      0 :59:56 13 Fernand
o 

Diez Calvo 

23      1 :00:35 1 Juan 
Jose 

Laguardia 
Zabala 

24      1 :00:53 14 Alfonso Gutierrez 
Cazorla 

25      1 :01:17 19 Rubén Izquierdo 
Garcia 

26      1 :02:22 7 Francisc
o Javier 

Fernández 
Villar 

27      1 :03:14 111 Jose 
Luis 

Cubillas 
Calvo 

28      1 :03:31 16 José 
Bernardo 

Pérez 
Ansola 

29      1 :04:21 12 Sergio Sobrino 
Sierra 

30      1 :07:28 24 Jose 
Manuel 

Conde Pe 

31      1 :08:59 11 Daniel Oneka 
Boada 

32      1 :09:30 9 Alfredo Corral de 
Miguel 

33      1 :10:18 32 Jose 
Ramón 

Martínez Pla 

34      1 :10:51 29 José 
Ignacio 

Gutierrez 
Cazorla 

35      1 :12:03 3 Ángel Lorenzo 
Ibarra 

36      1 :19:14 23 Gloria Gutierrez 
Cazorla 

37      1 :20:38 8 Juan Urrusuno 
Solana 

RETIRADO 27 Pedro Martín 
Alonso 

 

Nota: Los dorsales del 1 al 15, ambos inclusive, pertenecen a categoría individual, el resto a 

equipos. 
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Clasificación Bicicletas 
 

   Nombre Apellidos 

1 0:38:00 34 Eduardo Peña 
Sánchez 

2 0:39:16 12 Sergio Sobrino 
Sierra 

3 0:39:32 28 Francisc
o 

Gonzalez 
Maza 

4 0:41:21 124 Juan Rangel 
Garcia 

5 0:41:25 19 Alfredo Vega 
Menéndez 

6 0:41:27 33 Antonio Fernández 
Gonzalez 

7 0:41:39 30 Fernand
o Manuel 

Cuesta 
Salas 

8 0:41:40 24 Federico Oria Lavín 

9 0:42:01 26 Joscha Krichbaum 

10 0:42:09 13 Fernand
o 

Diez 
Calvo 

11 0:42:12 27 Vicente López 
Lavín 

12 0:42:16 20 José 
Félix 

Urquiza 
Solana 

13 0:45:31 4 Luis Boo 
Gómez 

14 0:46:00 23 Jose 
Luis 

Ruiz 
Ramírez 

15 0:46:02 8 Juan Urrusuno 
Solana 

16 0:46:03 111 David Navarro 
Figueras 

17 0:46:34 32 Javier Ríos 
Varela 

18 0:46:43 16 Manuel Cobo 
Belaustegui 

19 0:47:45 29 Cristian Rojas 
Cacosso 

20 0:48:02 17 Juan 
Fco. 

Ramos 
Chávez 

21 0:48:11 125 Álvaro Ortiz 
Caviedes 

22 0:49:14 25 Juan 
José 

Menezo 
Bengoech

ea 

23 0:49:14 11 Daniel Oneka 
Boada 

24 0:49:16 9 Alfredo Corral de 
Miguel 

25 0:49:43 123 Antonio Pérez de 
la Torre 

26 0:50:27 2 José 
Ramón 

Ortiz 
Redondo 

27 0:50:30 18 Xavier Aparicio 
San 

Emeterio 

28 0:50:34 7 Francisc
o Javier 

Fernández 
Villar 

29 0:50:37 22 Luis 
Manuel 

González 
Ortiz 

30 0:50:41 21 Jon Garcia 
Portilla 

31 0:51:32 5 Luis 
Alberto 

Celestino 
San Jose 

32 0:53:57 10 Luis 
Andrés 

Madrazo 
San 

Román 

33 0:54:24 15 Hugo de Dios 
Elices 

34 0:55:39 6 Javier Ansola 
Legaz 

35 0:56:19 3 Ángel Lorenzo 
Ibarra 

36 0:57:20 122 Jose 
Manuel 

Alacano 
Rodríguez 

37 1:00:15 14 Alfonso Gutierrez 
Cazorla 

38 1:04:25 1 Juan 
Jose 

Laguardia 
Zabala 

39 1:04:51 31 Adrián Zamora 

Nota: Los dorsales del 1 al 15, ambos inclusive, pertenecen a categoría individual, el resto a 

equipos. 
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Clasificación Carrera 
 

   Nombre Apellidos 

1 0:57:19 28 Jesús Morlote 
Expósito 

2 1:01:34 11 Daniel Oneka 
Boada 

3 1:04:48 12 Sergio Sobrino 
Sierra 

4 1:06:10 21 Samuel Santiuste 
Suárez 

5 1:06:38 120 José 
Miguel 

Rey Aguirre 

6 1:06:42 31 Iñigo Llarena 
conde 

7 1:07:26 123 Patricio Antón Martín 

8 1:09:24 27 Bittor Domínguez 
Acuña 

9 1:10:38 124 Juan Jose Cabrera 
Herbella 

10 1:10:57 13 Fernando Diez Calvo 

11 1:11:06 111 Jesús Lavid 
Cubillas 

12 1:11:56 23 Unay Goldana 
Ruiz 

13 1:12:19 20 Sebastian Omar 
Iarralde 

14 1:13:40 34 José 
Ángel 

Tres Boleas 

15 1:14:05 25 Juan 
Carlos 

Iglesias 
Bengoechea 

16 1:15:22 24 Iván Gutierrez 
Martín 

17 1:15:22 18 Borja Calle Camino 

18 1:15:45 17 Fernando Gómez 
Cantero 

19 1:16:13 22 Miguel Argos 
Aguilera 

20 1:17:25 19 Pedro Herbella 
Fernández 

21 1:17:31 9 Alfredo Corral de 
Miguel 

22 1:17:53 4 Luis Boo Gómez 

23 1:17:55 16 Manuel Hervella 
González 

24 1:18:26 7 Francisco 
Javier 

Fernández 
Villar 

25 1:20:06 30 Francisco 
Javier 

Gutierrez 
Villegas 

26 1:20:14 33 Rodrigo Fernández 
Ruiz 

27 1:20:41 121 Alfonso Sánchez 
Ortiz 

28 1:21:55 15 Hugo de Dios 
Elices 

29 1:22:23 29 Ramón Alonso 
López 

30 1:24:10 8 Juan Urrusuno 
Solana 

31 1:26:45 10 Luis 
Andrés 

Madrazo San 
Román 

32 1:27:38 5 Luis 
Alberto 

Celestino 
San Jose 

33 1:29:09 3 Ángel Lorenzo 
Ibarra 

34 1:29:23 26 Jesús 
Ángel 

Quintana 
Cue 

35 1:30:59 2 José 
Ramón 

Ortiz 
Redondo 

36 1:37:20 14 Alfonso Gutierrez 
Cazorla 

37 1:38:04 32 Gabriel Unzueta 
Calvo 

38 1:38:50 6 Javier Ansola 
Legaz 

39 1:39:19 125 Jose 
Manuel 

Lastra 
Castillo 

40 1:40:56 1 Juan Jose Laguardia 
Zabala 

41 1:58:59 122 Jose 
Manuel 

Alacano 
Rodríguez 

 

Nota: Los dorsales del 1 al 15, ambos inclusive, pertenecen a categoría individual, el resto a 

equipos. 

 


